
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390 - Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

DECRETO N°. 075/2017. 

Remaneja Recursos do Orçamento Vigente de 2017. 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito Municipal de 
Urânia, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 4, da Lei n.0 

3.269/16 de 06 de Dezembro de 2016, Orçamento Fiscal e de Seguridade Social para o 
exercício de 2017. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam remanejados na forma do anexo deste 
decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício 
de2017. 

Artigo 2° - A alteração introduzida pelo presente decreto não 
implica em abertura de credito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já 
que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual 
(3.269/16 de 06-de janeiro de 2016) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos 
e unidades contempladas. 

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Em O 1 de dezembro de 2017. 

~ 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Ademir 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

- ~ '_I """. ·· tiRÃNIA. 

DECRETO N.0
• 075, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017. 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 01 01- GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 

Ficha 011 04.122.0041.2003.0000 Gabinete do Prefeito e Dependência 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 013 04.122.0041.2003.0000 Gabinete do Prefeito e Dependência 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha 027 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 035 04.122.0091.2019.0000 Previdência Social 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 

Ficha 036 04.122.0091.2019.0000 Previdência Social 
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais- Intra Orçamentário 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 03 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha 053 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 062 08.244.0083.2013.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 064 08.244.0083.2013.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 080 08.244.0083.2062.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 083 08.244.0083.2011.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 05 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha 095 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 097 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 098 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 100 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais -lntra Orçamentário 

1.500,00 

100,00 

600,00 

21.000,00 

2.000,00 

1.350,00 

3.500,00 

7.200,00 

1.700,00 

700,00 

88.220,00 

800,00 

600,00 

25.600,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 102 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 107 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 108 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 110 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 111 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 113 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde · 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 114 10.301.0101.2021.0000 fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 119 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 132 10.302.0101.2043.0000 Fundo Mu!licipal de Saúde 
3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 

Ficha 133 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 136 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 140 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Ficha 142 10.303.0101.2051.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 143 10.304.0101.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 150 10.305.0101.2045.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 153 10.305.0101.2045.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00 EDUCAÇÃO 

Ficha 162 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 167 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 172 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 194 12.362.0122.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

. 6.300,00 

1.291,40 

2.300,00 

51.689,00 

283,16 

2.789,00 . 

1.810,00 

1.060,00 

20.000,00 

600,00 

200,00 

6.100,00 

7.500,00 

3.500,00 

2.500,00 

1.517,47 

33.980,66 

10.200,00 

5.000,00 

100,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil. 390- Fone/Fax (17] 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 197 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 198 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 

Ficha 199 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais- Intra Orçamentário 

Ficha 204 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 205 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 211 12.365.0125.2042.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 

Ficha 295 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS _ 

Ficha 228 15.452.0153.2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 230 15.452.0153.2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 289 15.452.0153.2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 AGRICULTURA E MEEIO AMBIENTE 

Ficha 237 20.606.02012029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 240 20.606.02012029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 243 20.606.02012029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jirídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Ficha 250 27.812.0271.2033.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 255 27.812.0271.2033.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 257 27.813.0271.2063.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 258 27.813.0271.2063.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

- 2.500,00 

500,00 

960,00 

6.920,00 

400,00 

7.000,00 -

598,00 

400,00 

2.780,00 

900,00 

3.000,00 

200,00 

1.910,00 

3.500,00 

1.700,00 

200,00 

6.500,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmuranio@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

.............................................................................................................................................................. 
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 

REDUÇÕES 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 01 02- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

Ficha 020 08.244.0012.2005.0000 Fundo Social de Solidariedade 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Ficha 023 08.244.0012.2005.0000 Fundo Social de Solidariedade 
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha 028 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 030 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 291 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 

Ficha 034 04.122.0043.2061.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 038 28.843.0000.2006.0000 Encargos Gerais do Município 
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 03 01 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha 044 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 

Ficha 045 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 046 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 051 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Ficha 055 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 057 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

Ficha 061 08.244.0083.2013.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

353.558,69 

500,00 . 

1.100,00 

3.700,00 

2.300,00 

2.000,00 

7.500,00 

8.100,00 

1.000,00 

1.900,00 

200,00 

500,00 

1.200,00 

1.000,00 

1.600,00 



, -
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE URANIA 

CNPJ 46.611.117/0001..02 
e-mail:-pmurania@inffonet.com.br 

Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 
URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 063 08.244.0083.2013.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 070 08.244.0083.2018.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 071 08.244.0083.2018.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 078 08.244.0083.2062.0000 Promover o Serviço do Bem Estar Social 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 084 08.243.0082.2011.0000 Proteção da Criança e do Adolescente 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 

-- --" --URÃNIA 

1.350,00 

500,00 

1.800,00 

1.700,00 

700,00 

02 03 02- FUNDO MUN~C. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Ficha 089 14.243.0013.2049.0000 Direito da Criança e do Adolescente 1.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 05 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha 099 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal _de Saúde 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais -

Ficha 103 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 104 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 112 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Ficha 115 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 117 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 122 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

Ficha 123 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Ficha 124 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Ficha 125 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Ficha 129 10.301.0101.2054.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 

Ficha 131 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 134 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 135 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 

8.000,00 

122.491,16 

2.700,00 

400,00 

1.291,40 

2.000,00 

1.000,00 

200,00 

4.130,00 

800,QO 

5.300,00 

300,00 

10.100,00 

5.000,00 



PREFEITURA DO MUNICfPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.11710001..02 

e-maU:-pmuraniaOinffonetcom.br 
A'Jel'lida Brasil. 390 - Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNA- Estado de São Paulo 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
Ficha 137 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 138 10.302.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 144 10.304.0101.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 
Ficha 147 10.304.0101.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 149 10.304.0101.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
Ficha 151 10.305.0101.2045.0000 Fundo Municipal de Saúde 

3.1.90.16.00 Outras Desp~sas Variáveis- Pessoal Civil 
Ficha 154 10.305.0101.2045.0000 Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 155 10.304.0101.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Ter~eiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00 EDUCAÇÃO 

Ficha 160 12.306.0105.2022.0000 MerendaEscolar 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 296 12.306.0105.2022.0000 Merenda Escolar 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 165 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 166 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 168 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 171 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 173 12.361.0121.2023.0000 EnsinoRegular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 176 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

Ficha 178 12.361.0121.2052.0000 Ensino Regular 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 179 12.361.0121.2052.0000 Ensino Regular 
3.1.90.11 .00 Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

Ficha 192 12.364.0123.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.1.90.1 i.OO Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 193 12.364.0123.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais- Intra Orçamentário 

7.500,00 

33.035,00 

1.000,00 

8.720,00 

4.175,00 

1.600,00 

1.400,00 

3.517,47 

400,00 

4.300,00 

200,00 

15.200,00 

13.950,00 

2.200,00 

4.300,00 

1,000,00 

11.450,66 

460,00 

1.500,00 

1.000,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax 07) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 195 12.364.0123.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 196 12.364.0123.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 201 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 202 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 208 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Ficha 214 12.365.0125.2042.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.1.91.13.00 Obrigações Patronais- Intra Orçamentário 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS 

Ficha 223 15.451.0151.1002.0000 Obras de Infra Estrutura 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

Ficha 224 15.451.0151.1004.0000 Obras de Infra Estrutura 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

Ficha 226 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil 

Ficha 227 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 229 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Ficha 231 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

Ficha 288 15.452.0153.2028.0000 Serviço de Utilidade Pública 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 AGRICULTURA E MEEIO AMBIENTE 

Ficha 233 18.541.0014.2053.0000 Gestão Ambiental 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 234 18.541.0014.2053.0000 Gestão Ambiental 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Ficha 235 18.541.0014.2053.0000 Gestão Ambiental 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 236 18.541.0014.2053.0000 Gestão Ambiental 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Ficha 244 20.606,02012029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 CULTURA, ESPORTE E LAZER 

. ··.J· . 
URÃNIA 
Pi!lrfEITURA MIJNIOPAI. • AOM. ®l7 ·2020 

1.300,00 

100,00 

6.800,00 

400,00 

598,00 

3.000,00 

800,00 

900,00 

800,00 

80,00 

300,00 

1.000,00 

200,00 

784,00 

800,00 

126,00 

400,00 

3.000,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 246 13.392.0015.2056.0000 Desenvolvimento da Cultura 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 251 27.812.0271.2033.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil 

Ficha 252 27.812.0271.2063.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

Ficha 253 27.812.0271.2063.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Em O 1 de dezembro de 2017. 

~ 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Ademir 

. . 

···. ~ . 

URÂNIA 
l't!EFEilUAA MONIOPAL • AOM. :lotNL020 . 

1.250,00 

4.800,00 

2.350,00 

3.500,00 

353.558,69 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

